~ İHSAN FAZUOGLU

SEMHÜDi
( .ş~~l )

Ebü'l-Hasen NCırüdd!n Al!
b. Abdiilah b. Ahmed

b. Al! ei-Hasen! es-SemhCıd!
(ö. 911/1506)

Medine tarihi hakkındaki
eserleriyle tanınan

hadis ve fıkıh alimi.
_j

844 (1440) yılında Yukarı Mısır'da Nil'in
batısında yer alan Semhüd şehrinde doğ
du. Soyu Hz. Hasan'a ulaştığı için şerif. sey
yid unvanlarıyla tanınır. Küçük yaşta Kur
'fm-ı Kerim'i ezberledi, kadı olan babasın
dan hadis, fıkıh ve Arapça dersleri aldı. Eği
timini tamamlamakiçin 8S8'de ( ı454) ba
basıyla birlikte Kahire'ye gitti.

Semhlıdl'ye 1 00 dinar özel tah
sisat yanında çeşitli maddi desteklerde
bulunan ve maaş bağlayan Memlük sul
tanı, Medine Kütüphanesi'ni kendi adını
taşıyan medresede yeniden oluşturması
nı istedi ve önemli miktarda kıymetli ki
tabı bu kütüphaneye bağışladı. Semhlıdl
bunun üzerine 887 (1482-83) yılının sonla
rına doğru tekrar Medine'ye döndü. Mem
lük sultanının desteğiyle Medine'de bazı
faaliyetlere öncülük etti, bazılarını da biz
zat üstlendi. el-Melikü'l-Eşref'in Mescid-i
Nebev'i'nin yanındaki medresesinin eğitim
ve öğretimine katkıda bulunan Semhlıdl
burada bir kütüphane kurdu, kütüphane
vakfını denetleme görevini de aldı.

bi-aJJ.bô.ri dô.ri'l-Muştafô.. Vef a
'ü '1-vefô. ' nın müellif tarafından hazırla
nan muhtasarıdır. Farsça'ya çevirileri bu
lunan eserin önce tıpkıbasımı yapılmış

(Bulak 1205 , 1285; Mekke ı 3 ı6 ; Dımaşk

ı 393/ ı 973). ardından Hamed el-Casir

(Medine 1 392/ ı 972) ve İbrahim el-Fakih
(Cidde 1403/ 1983) tarafından neşredil

miştir. 3. el-Vefa' bimô. yecibü li-l).azre
ti'l-Muştafô. . Vefô. 'ü'l-vefô. ' nın farklı bir
nüshası olduğu kabul edilen eser ondan
önce telif edilmiştir. Muhammed b. Ah
med el-Kastallanl'nin 'Urvetü't-tevşi~ ad
lı kitabından önemli ölçüde faydalanılarak
hazırlanan eserde Mescid-i Nebev'i'nin ge
çirmiş olduğu yangınlar, tamirler, hücre-i
saadet ve Ravza-i Mutahhara'nın özellikle
riyle ilgili Vefô.'ü'l-vefô.'da yer almayan
hususlar anlatılmakta ve Medine'nin sos
yal durumu hakkında SemhGdl'nin diğer
eserlerinde bulunmayan bilgiler veril
mektedir. Leiden nüshasında adı Zirve
tü'l-vefô.' olan eseri Hamed el-Casir yayım
lamıştır (Resa'il fi taril].i 'l-Medine içinde,
Ri ya d 1392/ 1972, s. 95- ı 79) 4. Cevô.hirü'l
'i~deyn ii fazli'ş-şerefeyn. ilmin ve ali
min faziletine dair olan eserin ilk bölümü,
büyük ölçüde Bedreddin İbn Cemila'nın
Te~kire tü 's-sô.mi' ve'l-mütek ellim ii
edebi'l- 'alim ve 'l-müte'allim adlı ese
rine dayanmaktadır. İkinci bölümde Ehl-i
beyt kavramının kapsamı ve nitelikleri, bu
na dahil olanların nesepleri ve faziletleri
ele alınmıştır. Eser Musa Benay el-Allll ta
rafından edisyon kritiği yapılarak yayım
lanmıştır ( Bağdat 140511984, 1407/ 1987).
S. eH1ummô.z 'ale'l-lümmô.z fi 'l-ef:ıô.
dişi'l-müştehire fi 'l-mevzu'ô. ti 'l-meşhu

rô.t. SemhCıdl bu eserinde Sehavl'nin el
Ma~aşıdü 'l-J:ıasene adlı çalışmasından

büyük ölçüde yararlanmıştır. Kitabı Mu
hammed İshak İbrahim es-Selefı (Riyad
1401/ 198 1; Beyrut ı406/ 1 986) ve Muham
med Abdülkadir Ata (Beyrut 1406/ 1986)
edisyon kritiğini yaparak neşretmiştir.

SemhCıdl'nin günümüze ulaşan diğer ki
tap ve risaleleri de şunlardır : Dürerü 's-

SemhOdi'nin
el-Lü'lü'ü 'l
menşür

li naşif:ıati

vü lati'l-umur
adl ı eserinin
ilk iki sayfas ı

(Süleymaniye Ktp.,
Hacı Beşir Aga,
nr.